A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/02/2022 às 10:57:25.
Código verificador: 1DED24

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
Pregão Eletrônico - 047/2021

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - Ambulância Tipo A - Simples Remoção Tipo Furgoneta: Ambulância Tipo A - Simples Remoção
Tipo Furgoneta Veículo furgoneta original de fábrica, 0 km, adaptado para AMBULÂNCIA SIMPLES
REMOÇÃO. A estrutura da cabine e da carroceria será original, construída em aço ou monobloco.
Chassi: Comprimento total de, no mínimo, 5,140 mm; distância entreos eixos

de, no mínimo, 3.200 mm; Altura Interna mínima do salão de atendimento de 1.300 mm.
Motorização: Dianteiro; 4 cilindros, combustível diesel, potência mínima de 114 cv; tanque de
combustível com capacidade mínima de 69 litros. Sistema de freio com
Sistema ABS nas quatro rodas; Air-Bag para os ocupantes da cabine. Direção assistida Hidráulica e/ou
Elétrica. Equipado com todos os equipamentos de série não especificados e exigidos pelo CONTRAN.
Adaptação: Altura interna do veículo deve ser original de fábrica. O pneu estepe não deve ser
acondicionado no salão de atendimento. Sistema Elétrico deve ser original do veículo, com montagem
de bateria de no mínimo 60 Ah do tipo sem manutenção, mínimo 12 volts. O Sistema elétrico
dimensionado para o
emprego simultâneo de todos os itens especificados do veículo e equipamentos, quer com a viatura em
movimento quer estacionada, sem risco de sobrecarga no alternador, fiação ou disjuntores. As tomadas
elétricas deverão manter uma distância
mínima de 31 cm de qualquer tomada de Oxigênio. A iluminação do compartimento de atendimento
deve ser de 2 tipos: Natural e Artificial, deverá ser feita por no mínimo 4 luminárias,
instaladas no teto, em base estampada em alumino ou injetada em plástico
em modelo LED. A iluminação externa deverá contar com holofote tipo farol articulado regulado
manualmente na parte traseira da
carroceria, com acionamento independente e foco direcional ajustável 180º na vertical. Deverá possuir
1 sinalizador principal do
tipo barra linear ou em formato de arco ou similar, com módulo único; 2 sinalizadores na parte traseira
da AMB na cor ve
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

P G AGUIAR VIEIRA 27.967.465/0001-
72

03/01/2022 -
15:48:51

2021/2022 EXPERT/PEUGEOT 1 284.000,00 284.000,00 Não

AUTO 4X4 SERVIÇO E
COMERCIO DE PEÇAS
AUTOMOTIVAS LTDA
EPP

12.965.774/0001-
36

04/01/2022 -
16:44:29

fiat fiorino 1 145.000,00 145.000,00 Sim

FAVORITA COMERCIO
E SERVICOS LTDA

21.380.013/0001-
03

04/01/2022 -
18:46:17

MASTER L1H1 RENAULT 1 275.000,00 275.000,00 Sim

VANGUARDA
COMÉRCIO DE PEÇAS
PNEUS LTDA

21.543.743/0001-
88

04/01/2022 -
21:01:37

DUCATO
AMBULÂNCIA SR

FIAT 1 337.660,40 337.660,40 Sim

G10
TRANSFORMADORA,
COMERCIO E
SERVICOS LTDA

38.120.508/0001-
04

04/01/2022 -
22:14:14

RENAUT/
MASTER L1H1

RENAUT/
MASTER L1H1

1 283.000,00 283.000,00 Não

A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 02/02/2022 às 10:57:25.
Código verificador: 1DED24

Página 2 de 2

ALIANCA COMERCIO
E S EIRELI

36.634.511/0001-
02

05/01/2022 -
08:39:39

JUMPY CITROËN 1 284.830,00 284.830,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

AUTO 4X4 SERVIÇO E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP 12.965.774/0001-36 90 dias

VANGUARDA COMÉRCIO DE PEÇAS PNEUS LTDA 21.543.743/0001-88 60 dias

P G AGUIAR VIEIRA 27.967.465/0001-72 60 dias

FAVORITA COMERCIO E SERVICOS LTDA 21.380.013/0001-03 90 dias

ALIANCA COMERCIO E S EIRELI 36.634.511/0001-02 120 dias

G10 TRANSFORMADORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA 38.120.508/0001-04 60 dias

Fornecedores divulgados.

ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADRE

Pregoeiro

LEONARDO DA COSTA CARRERA

Apoio

		2022-02-02T11:35:09-0300
	ROBSON RAPHAEL OLIVEIRA DE ANDRADE:00690135270